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Møde i økonomiudvalget den 17. februar 2004

Medlemmer:
Hans Henning Bjørnsen 

Hanne Kyvsgaard 

Niels Jørgen Pedersen 

Kim Rockhill 

Jens Timm Jensen

Fra administrationen:
Lisbeth Lemmich 

Ingrid Hansen

Mødedato:

Mødetidspunkt:

Mødested:

Mødets afslutning: 

Bemærkninger:

17. februar 2004 

kl. 8.00

På kommunaldirektørens kontor 

kl. 10.10

Praktiske oplysninger:

Det blev på mødet den 13. januar aftalt, at der efter dette møde afholdes møde i 
koordinationsudvalget.
Mødet er indkaldt til kl. 10.30.
Dagsorden er udsendt-

indholdsfortegnelse:

Kommunens økonomi
Tidsplan for budget 2005 og generelle retningslinier for budget 2004
FESD-proiektet
Medarbeider-PC-ordning
Etablering af Ungdommens Uddannelsesvejledning 
Godkendelse af skema C - almennyttige boliger Løvekær 
Normering på Genbrugscentralen 
I/S Vestforbrænding
Overdragelse af parkeringsareal til Skibby Menighedsråd 
Etablering af forbrugsmålere
Bevilgede lån til betaling af ejendomsskatter for pensionister 
Strukturkommissionens betænkning 
Skuldelevhallen - fremtidig drift
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Orientering om personaledelsesforhold for medarbejdere, der refererer til to afdelingsledere i
skole, social- og sundhedsforvaltningen
Personalesager
Udgifter til budgetrevision i forbindelse med afskedigelsessag
Meddelelser fra borgmesteren
Eventuelt
Sager til bvrådets møde

1.

Kommunens økonomi

J.nr. ØKF 00.01010

Til efterretning for økonomiudvalget

Økonomichefen vil på mødet orientere om kommunens økonomiske situation. 
Økonomiudvalget tager på møde den 17. februar 2004 orienteringen til efterretning.

2.

Tidsplan for budget 2005 og generelle retningslinier for budget 2004

J. nr. ØKF

Afgøres af økonomiudvalget

Vedlagt budgettidsplan 2005 til godkendelse. Administrationen foreslår, at deltagerkredsen til 
budgetseminaret den 1. september 2004 begrænses til at være bvrådsmedlemmer, chefer og 
specielt indbudte repræsentanter fra administrationen.
Forvaltningen har endvidere vedlagt generelle retningslinjer for budget 2004.
Retningslinjerne er ikke ændret i forhold til tidligere år.
Forvaltningens indstilling: Det indstilles, at

- budgettidsplan 2005 godkendes
- deltagerkredsen i budgetseminaret den 1. september 2004 er bvrådsmedlemmer, 

chefer og specielt indbudte repræsentanter fra administrationen
- generelle retningslinjer for budget 2004 i Skibbv kommune godkendes. 

Økonomiudvalget godkender på møde den 17. februar 2004 budgettidsplanen.

3.

FESD-proiektet

J. nr. ØKF

Afgøres af økonomiudvalget

Skibbv kommune har siden 1. oktober 2002 deltaget i et udviklingsprojekt, benævnt FESD- 
projektet, som har til formål at udvikle en national standard for elektronisk sags- og 
dokumenthåndteringssvstemer (ESDH) til den offentlige sektor. Udviklingsprojektet har 
mundet ud i, at tre leverandører opfvlder kravene i rammekontrakten, og kommunen vil i 
slutningen af maj måned indgå kontrakt med én af leverandørerne.
Administrationen forventer en række fordele ved indførelse af ESDH. Blandt andet en mere 
effektiv koordination af sager på tværs af fagområder, sikker sagsbehandling, og at der 
fremover kun bliver et dokumentarkiv.
Udgifterne i forbindelse med implementering af ESDH afholdes indenfor rammerne af IT- 
budgettet.
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På mødet vil kommunens projektmedarbejder, Henriette Sørensen, orientere om dels 
perspektiverne for kommunen ved at indføre ESDH, dels om det aktuelle projektstade. 
Desuden vedlægges et kortfattet notat til orientering.
Forvaltningens indstilling: Det indstilles, at orienteringen tages til efterretning. 
Økonomiudvalget tager på møde den 17. februar 2004 orienteringen til efterretning.

4.

Medarbeider-PC-ordning

J. nr. ØKF

Afgøres af økonomiudvalget

Medarbejder-PC-ordningen er et tilbud til medarbejderne om at erhverve en multimedie PC 
samt bredbåndsforbindelse til en favorabel pris. Den typiske besparelse for medarbejderen 
ligger på ca. 50% af udgiften i forhold til indkøb af identisk udstyr, købt uden for ordningen. 
Finansieringen er sammensat på en sådan måde, at udgiften til PC og 
medarbejderbredbåndsforbindelsen deles mellem kommunen, medarbejderen og 
skattevæsenet.
For at kunne udnytte den gunstige finansieringsordning, skal medarbejderen have en 
linjeforbindelse til kommunens IT-system.
Regeringens overordnede formål med medarbejder-PC-ordningen er at fremme anvendelsen 
af IT, med henblik på at intensivere udviklingen af det danske samfund til et 
netværkssamfund. Kommunen vil gerne støtte denne udvikling og vil herudover gerne kunne 
tilbyde medarbejderne et fordelagtigt personalegode.
Der er vedlagt et notat, som uddyber de forskellige elementer af medarbejder PC-ordningen. 
Forvaltningens indstilling: Det indstilles, at samtlige medarbejdere i Skibby kommune 
tilbydes medarbejder-PC-ordningen, og at eventuelle nettoudgifter eller -indtægter 
balanceres indover ny lønmidlerne.
Økonomiudvalget godkender på møde den 17. februar 2004 forvaltningens indstilling.

5.

Etablering af Ungdommens Uddannelsesvejledning

J. nr. SSSF 17.04 

Afgøres af byrådet

Skole-, social- og sundhedsudvalget er senest den 25. november 2003 blevet orienteret om 
arbejdet med etablering af Ungdommens Uddannelsesvejledning.
Baggrund
Folketinget har den 10. april 2003 vedtaget "Forslag til lov om vejledning om valg af 
uddannelse og erhverv" og i konsekvens heraf "Forslag til lov om ændring af forskellige love 
på Undervisningsministeriets område (ændringer som følge af lov om vejledning om valg af 
uddannelse og erhverv)" til ikrafttræden den 1. august 2004.
I Frederiksborg Amt er det blevet fastlagt, at der skal dannes 4 centre således:
1. Jægerspris, Frederikssund, Skibby, Slangerup, Ølstykke, Stenløse
2. Græsted-Gilleleje, Helsinge, Hillerød, Skævinge, Hundested, Frederiksværk
3. Fredensborg-Humlebæk, Helsingør, Karlebo
4. Allerød, Farum, Birkerød, Hørsholm.
En arbejdsgruppe med repræsentanter for Frederikssund, Jægerspris, Skibby, Slangerup, 
Ølstykke og Stenløse kommuner har udarbejdet et konkret forslag til styrelsesvedtægt for et 
fremtidigt kommunalt fællesskab i henhold til styrelseslovens §60.
Det betyder, at centret, UU-Vest, oprettes med en selvstændig styrelse, der får kompetence 
til at varetage de seks kommuners anliggender pr. 1. august 2004, dog således at lederen 
kan ansættes pr. 1. juni 2004.
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Styrelsesvedtægten er godkendt af Tilsynsrådet i skrivelse af 8. december 2003 under 
forudsætning af, at byrådene i de 6 kommuner godkender samarbejdet.
UU-Vest
Arbejdsgruppen foreslår, at Frederikssund kommune bliver koordinator- og driftskommune 
med udgangspunkt i det nuværende Børn- og ungecenter på Frederikssund Ungdomsskole. 
Ledelse af samarbejdet foreslås udmøntet med en styregruppe bestående af cheferne for 
skoleområdet fra de 6 kommuner og lederen af UU-Vest.
UU-Vest etableres med sekretariat og et antal vejledere i kombinationsansættelse i 
folkeskolerne. Vejlederne ansættes i et omfang svarende til 12 fuldtidsstillinger med 
minimum 50% vejledning.
Der er i de øvrige kommuner pt. ansat konsulenter på vejledningsområdet. Disse stillinger 
søges nedlagt, og personerne overført til UU. Skibby Kommune har en koordinerende 
vejleder. Denne ressource indgår i det videre arbejde. Skibby Kommunes ressourcer pt. til 
vejledning, ungdomsvejledning og koordinering udgør ca. 1 stilling.
UU-Vest får ansvaret for skolevejledningen, ungdomsvejledningen, vejledning af elever med 
særligt behov, EGU, kuratorer, samarbejdet med socialforvaltningen m.v. Det er dog 
væsentligt, at vejledningen fastholdes ud fra et nærhedsprincip og i øvrigt i et tæt 
samarbejde mellem de instanser, som har fokus på vejledning af de unge og hvor uddannelse 
kommer i centrum.
Vejledningsreformen flytter ansvaret for den del af vejledningsindsatsen, som er 
overgangsvejledning, fra uddannelsesinstitutionerne til ungdommens uddannelsesvejledning. 
Opgaven omfatter overgangsvejledning mellem folkeskolen og ungdomsuddannelserne.
Som noget nyt får kommunerne også ansvaret for vejledning af de 19-25-årige - en opgave, 
der ikke hidtil er blevet løftet noget sted.

fortsættes...

5. fortsat

Økonomi
Ressoucerne baseres på det afsatte budget 2003 for vejledning i de enkelte kommuner 
med de relevante fremskrivninger af budget 2004. Dertil kommer refusioner fra staten. I 
den forbindelse er det vigtigt, at bloktilskuddet øremærkes hertil. I forbindelse med 
vejledningsreformen er Skibby kommunes bloktilskud hævet med 22.800 kr. i 2004 og 
58.800 kr. i 2005 og følgende år. Stigningen skyldes flytningen af ansvaret for 
overgangsvejledning samt vejledningen af de 19 -25-årige
Den økonomiske del af aftalen baseres i øvrigt på antallet af 13 - 25-årige pr. 1. januar hvert 
år. I henhold til dette bidrager kommunerne til fællesudgifterne.
Udgangspunktet er desuden, at hver enkelt kommune selv afgør niveauet for vejledning. 
Skole-, social- oa sundhedsudvalget anbefaler på sit møde den 27. januar 2004 udkastet 
til styrelsesvedtægten.
Dog finder udvalget, at det er uhensigtsmæssigt med starttidspunktet, inden man kender de 
nye kommunegrænser.
Økonomiudvalget anbefaler på møde den 17. februar 2004 skole-, social- og 
sundhedsudvalgets indstilling.

Administrationen oplyser, at sagen vil blive lagt til høring i lokalsamarbejdsudvalgene på 
Marbækskolen, på Skuldelev skole og på Ferslev skole inden byrådsmødet.

6.

Godkendelse af skema C - almennyttige boliger Løvekær

J. nr. 03.02.12060/BB 

Afgøres af byrådet
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Skibby Almennyttige Boligselskab, afd. Løvekær, fremsender i henhold til lov om boligbyggeri 
skema C med ansøgning om godkendelse af den endelige anskaffelsessum i forbindelse med, 
at byggeriet nu er færdigopført og ibrugtaget.
Regnskabet er revideret af det Statsautoriserede Revisionsaktieselskab Deloitte og Touche, 
som erklærer, at byggeregnskabet svarer til de faktiske afholdte (afsatte) udgifter i henhold 
til bilag.
Den samlede anskaffelsessum andrager kr. 44.338.000, hvilket svarer til tallene i det 
tidligere godkendte skema B.
I anskaffelsessummen er indregnet et gebyr på kr. 111.000 til Skibby kommune for 
behandling af støttesagen, hvilket beløb er opkrævet Skibby almennyttige Boligselskab i 
forbindelse med behandlingen og gennemgangen af skema C, jfr. § 107 i lov nr. 626 om 
almene boliger samt støttede private andelsboliger af 30. juni 2003.
På baggrund af det fremsendte indstilles, at skema C samt revisionsprotokollatet godkendes. 
Miljø- oa teknikudvalaet indstiller på møde den 28. januar 2004, at skema C samt 
revisionsprotokollatet videresendes til byrådets godkendelse.
Økonomiudvalget anbefaler på møde den 17. februar 2004 miljø- og teknikudvalgets 
indstilling.

7.

Normering på Genbruascentralen

J.nr. 81.01.03/AKH 

Afgøres af byrådet

Lederen af Genbrugscentralen foreslår i notat dateret den 18. november 2003, at det 
normerede timetal for de to medarbejdere i butikken forøges, således at der bliver en lidt 
bedre normering til den faktisk forbrugte tid.
Indstillingsbilag samt notat af 18/11 2003 fra genbrugscentralen vedlægges.
Miljø- oa teknikudvalaet indstiller på møde den 28. januar 2004, at timetallet til 
varetagelse af genbrugsbutikken øges fra 13 til 20 timer ugentlig. Udgiften hertil afholdes 
indenfor Genbrugscentralens eget budget.
Økonomiudvalaet anbefaler på møde den 17. februar 2004 miljø- og teknikudvalgets 
indstilling.

8.

I/S Vestforbrændina

J. nr. 07.00.00P21/AKH 

Afgøres af byrådet

Skibby Kommune er den 1. januar 2004 indtrådt som interessent i I/S Vestforbrænding. 
Kommunen er herefter den 19. december 2003 blevet anmodet om at godkende en ændring 
af Vestforbrændings vedtægter, som tidligere godkendt af Vestforbrændings bestyrelse. 
Ændringerne er foranlediget af, at antallet af interessenter forøges.
Samtidig anmodes om bemyndigelse til formand og direktør til at ændre forslagets §2, hvis 
der bliver behov herfor. (Heri opregnes navne på interessentkommunerne).
Kommunen er desuden den 12. januar 2004 blevet anmodet om at udpege et medlem til 
bestyrelsen samt en personlig suppleant for denne.
Vedtægter med angivelse af ændringer findes i sagen.
Miljø- oa teknikudvalaet indstiller på møde den 28. januar 2004, at bestyrelsens forslag til 
ændringer af vedtægter godkendes, samt at borgmesteren udpeges som medlem af 
bestyrelsen og delegeret, med viceborgmesteren som personlig suppleant. 
Økonomiudvalaet anbefaler på møde den 17. februar 2004 miljø- og teknikudvalgets 
indstilling.
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9.

Overdragelse af parkeringsareal til Skibbv Menighedsråd

J. nr. 13.06.01P21/AKH 

Afgøres af byrådet

Skibby menighedsråd anmoder om at overtage det gamle gadejord, som allerede i dag er 
indeholdt i Skibby Kirkes parkeringsplads.
Menighedsrådet arbejder på at forbedre parkeringsforholdene og udvide den eksisterende 
parkeringsplads.
Det pågældende areal er udlagt som vej og er vurderet til 0 kr.
Miljø- og teknikudvalget indstiller på møde den 28. januar 2004, at arealet overdrages 
menighedsrådet, som betaler omkostningerne hertil.
Økonomiudvalget anbefaler på møde den 17. februar 2004 miljø- og teknikudvalgets 
indstilling.

10.

Etablering af forbrugsmålere

J. nr. 13.02.06S05/JS 

Afgøres af byrådet

Plejehjemmet Nordhøj skal årligt til Socialministeriet indberette de faktiske udgifter for 
ydelser, der leveres af plejehjemmet. Dette gælder bl.a. ydelser fra vaskeri, køkken og 
cafeteria samt dag- og træningscenter.
For at kunne finde de korrekte, faktiske priser bør forbruget af el, vand og varme de 
pågældende steder kunne beregnes ud fra individuel måling.
I dag er forbruget de enkelte produktionssteder en del af plejehjemmets samlede forbrug, og 
udgiften er derfor en skønnet procentdel af plejehjemmets samlede forbrug.
I forbindelse med om- og udbygningen af omsorgscenteret Nordhøj er kommunens rådgivere 
bedt om at vurdere omkostningen til at etablere energimålere de pågældende steder. 
Etableringsudgiften er ikke en del af ombygningsudgiften, hvorfor etablering af energimålere 
her vil være en ren kommunal udgift.
Den vurderede omkostning ekskl. moms til opsætning af energimålere vil udgøre 40.000 kr. 
til projektering og 152.000 kr. til etablering.
Det vil være hensigtsmæssigt at projektere etableringen nu og tage tilbud på etableringen 
sammen med udbudet af omsorgscenteret Nordhøj. Viser det sig her, at omkostningen ikke 
kan indeholdes i kommunens anlægsøkonomi, vil der kun være udgift til projekteringen. 
Notater fra Dominia af 21/1 2004 benævnt notat 39 og notat nr. 48 vedlægges.
Miljø- og teknikudvalget indstiller på mødet den 28. januar 2004, at ansøgning om 
opsætning af energimålere i vaskeri, dag- og træningscenter samt køkken og cafeteria ikke 
imødekommes.
Økonomiudvalget anbefaler på møde den 17. februar 2004 miljø- og teknikudvalgets 
indstilling.

11.

Bevilgede lån til betaling af ejendomsskatter for pensionister

J. nr. 25.02.09P21

Til efterretning for økonomiudvalget
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Administrationen fremsender oversigt over bevilgede lån til betaling af ejendomsskatter pr. 
31. december 2003.
Opgørelsen viser, at de samlede lån ved årets udgang inklusiv renter, udgør kr. 7.620.032,67 
fordelt på 155 låntagere.
De samlede renter udgør kr. 639.830,33.
Specificeret liste over opsummerede skadesløsbreve er fremlagt i sagen.
Økonomiudvalget tager på møde den 17. februar 2004 orienteringen til efterretning.

12.

Strukturkommissionens betænkning

J. nr. BK 00.01 A05 

Afgøres af økonomiudvalget

Strukturkommissionens betænkning blev offentliggjort den 9. januar 2004. Indenrigs- og 
sundhedsministeren har anmodet om at eventuelle bemærkninger til mulige 
opgaveflytninger, kommune- og regionsmodeller m.v. bliver indsendt til ministeriet senest 
den 7. april 2004. Kommunens forvaltninger er blevet bedt om at udarbejde udkast til 
bemærkninger, som kan forelægges på byrådets ordinære møde den 17. marts.
Byrådets medlemmer har på to interne møder drøftet, hvilke kommuner man i givet fald 
ønsker at blive sammenlagt med, såfremt der i den fremtidige kommunestruktur kræves 
indbyggertal på 20.000 - 30.000 indbyggere.
I forbindelse med et planlagt borgermøde om Kommuneplanstrategi den 26. februar, vil der 
blive givet en orientering om, hvilke samarbejdsmuligheder der foreligger, og hvor langt man 
er kommet i overvejelserne.
Borgmesteren anbefaler, at økonomiudvalget drøfter det videre forløb, herunder drøfter 
tilrettelæggelsen af orienteringsmødet den 26. februar.
Økonomiudvalget godkender på møde den 17. februar 2004, at økonomiudvalget 
nedsættes som sonderingsudvalg til de kommende møder med kommunerne. Til 
orienteringsmødet den 26. februar nedsættes et panel med repræsentant fra byrådets 
partier, som borgerne kan stille spørgsmål til.

13.

Skuldelevhallen - fremtidig drift

J. nr. BK 04.04

Til orientering for økonomiudvalget

Hallen i Skuldelev er under opførelse og arbejdet omkring dens fremtidige drift er påbegyndt 
på administrativt plan. Dette skitseres nedenfor.

Daglig drift
Hallen er Skibby Kommunes tredje hal, én ud af tre haller - Skibby Idrætshaller!
Hallen drives som Marbækhallen af personalet i Skibby Hallen.
Dette betyder, at skolens serviceleder i dagtimerne frem til kl. 15.00 har tilsyn med hallen, 
og at hallens personale frem til lukketid ca. 22.30/23.00 overtager tilsynet.
Ansvar for vedligehold ligger ligeledes på hallens personale.

Området med sløjdlokale og fritidsklubbens lokaler er dog under skolens og klubbens ansvar. 

Rengøring
Der arbejdes med en fællesløsning (for hal, fritidsklub og sløjdlokale) hørende ind under 
skolens rengøring. Denne styres af skolens serviceleder.
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Der arbejdes på stordriftsfordele ved fælles indkøb af forbrugsvarer (rengøringsmidler, 
toiletpapir mv.)

Timefordeling
Hallen indgår på lige fod med de øvrige haller og Marbækskolens gymnastiksal i den årlige 
timefordeling for timerne efter kl. 15.00 på hverdage og samtlige timer lørdag/søndage. 
Timefordelingen foregår primo marts i Brugerrådet, hvor alle de faste brugere af hallerne er 
repræsenteret.

I tidsrummet kl. 8.00 - 15.00 vil skolen og lokalområdets institutioner stort set belægge 
timerne.
I tidsrummet efter kl. 15.00 kommer der gang i foreningerne, men hér bør institutionerne i 
lokalområdet også kunne tilgodeses.

Da der er stort pres på timer i Skibby Idrætshal og Marbækhallen vil der muligvis opstå 
behov forflytning af aktiviteter herfra og til hallen i Skuldelev.
Skuldelev Skole og "Kilden" beslaglægger pt. ca. 12 ugentlige haltimer i Skibby 
Idrætshal/Marbækhallen. Disse forventes frigivet til andres brug ved ibrugtagningen af den 
nye hal.

Inventar
Der er udarbejdet en lang inventarliste som stort set kan rummes inden for det afsatte 
budget. Der er dog yderligere ønsker bl.a. til opbevaringsskabe og dommerstiger til 
badminton som også bør tilgodeses.
Det er væsentligt, at der fra hallens ibrugtagning er mulighed for at dyrke de aktiviteter, der 
tilbydes i kommunens foreninger, samt at foreningerne har opbevaringsmuligheder til deres 
forskellige rekvisitter, bolde mv.

fortsættes...

13. fortsat

Cafeen
Er der pt. ikke noget konkret bud på. Evt. forpagtning kan komme på tale.
Cafeen bør efter forvaltningens opfattelse være et sted for alle og til alle formål og skal derfor 
ikke præges af f.eks. den lokale klubs pokalskabe, vimpler mv. Disse bør som i Skibby Hallen 
henvises til klubbens egne lokaler (klubdepot).

Styregruppen
I forbindelse med planlægningen og under opførelsen af hallen har der været nedsat en 
styregruppe. Denne bør senest ved hallens færdiggørelse nedlægges.

Det/de første år
En ny hal giver nye muligheder i et område, og det første år vil aldrig være udtryksgivende 
for behovet. Der vil formentlig opstå nye aktiviteter, og eksisterende vil få mulighed for 
udvikling - dette vil ske over flere år.

Da det er vanskeligt at foregribe, hvor stort behov, der bliver for halpersonale, er det tanken, 
at der ikke ansættes mere personale umiddelbart. Den første sæson benyttes til at vurdere 
det eksakte behov, hvorefter en udvidelse af staben kan ske.

Forvaltningens indstilling: Udvalget tager orienteringen til efterretning.
Økonomiudvalget tager på møde den 17. februar 2004 orienteringen til efterretning.

14.

Orientering om personaledelsesforhold for medarbejdere, der refererer til to 
afdelingsledere i skole, social- og sundhedsforvaltningen
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J. nr. LP 81.03

Til orientering for økonomiudvalget.

Ændret organisationsplan for skole-, social- og sundhedsforvaltningen blev godkendt af 
byrådet den 17. september 2003, med ikrafttræden pr. 1. januar 2004.
Som en naturlig konsekvens af den ændrede organisationsplan, er der udarbejdet oversigt 
over de seks afdelingsleders ansvars- og kompetenceområder med tilhørende 
forhandlingskompetencer i forbindelse med Ny løn, og disse oversigter blev taget til 
efterretning af økonomiudvalget på møde den 9. december.
På mødet den 9. december blev økonomiudvalget orienteret om, at man arbejdede på at få 
klarlagt personaleledelsesfunktionerne for de medarbejdere, der er ansat i stillinger med 
reference til to afdelingsledere.
Dette arbejde er nu færdigt, idet de fremtidige funktioner er gennemdrøftet med de berørte 
medarbejdere. Oversigt af 22. oktober vedlægges.
Kommunaldirektøren anbefaler, at orienteringen tages til efterretning. 
Økonomiudvalget tager på møde den 17. februar 2004 orienteringen til efterretning.

15.

Personalesager

Til efterretning for økonomiudvalget

Mappe med kopier af diverse skrivelser fra løn- og personalekontoret er fremlagt. 
Økonomiudvalget tager på møde den 17. februar 2004 orienteringen til efterretning.

16.

Udgifter til budgetrevision i forbindelse med afskedigelsessag

J. nr. p-sag

Afgøres af økonomiudvalget

Ansøgning om, at lønudgifter i forbindelse med afsked, tages med i budgetrevisionen ultimo 
2004.
Indstillingsbilag vedlægges.
Forvaltningens indstilling: Det indstilles, at udgifterne på kr. 92.000,- i 2003 og kr. 
244.500,- i 2004 medtages ved budgetrevisionen ultimo juli 2004.
Økonomiudvalget godkender på møde den 17. februar 2004 forvaltningens indstilling.

17.

Meddelelser fra borgmesteren

a)
Referat af bestyrelsesmøde den 3. december 2004 i Frederikssund/Hornsherred Turistbureau 
med bl.a. godkendelse afårsbudget 2004.
Fremlagt i sagen.

b)
I henhold til byrådets bemyndigelse har borgmesterkontoret givet tilladelse til, at 
beboerfest/halbal med Kandis lørdag den 5. juni 2004 kan afholdes i tidsrummet 17.00 - 
02.30.
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c)
Halinspektøren vil under sommerens fodbold EM i Portugal vise samtlige af Danmarks kampe 
på en 25 m2 storskærm i Skibby idrætshal.
Under kampene vil der være salg af øl, vin og sodavand (ikke stærke drikke), ligesom der vil 
blive solgt pølser, toast o. lign.
Alle gange i tidsrummet 16.00 - 24.00.
Tilladelse fra politiet er indgået den 15/1 2004.

d)
Referat fra 6-kommuneborgmestermøde i Jægerspris kommune den 29. januar.
Fremlagt i sagen.

e)
Referat af bestyrelsesmøde den 13. januar 2004 i Egnsmuseet Færgegården.
Fremlagt i sagen.

f)
Herregårdsmuseet Selsø Slot fremsender - i henhold til indgået samarbejdsaftale - kopi af 
det godkendte regnskab for regnskabsåret 2002/2003 til orientering.
Fremlagt i sagen.

g)
Der afholdes temadag den 25/2 kl. 15.30-18.00 om oplæg til skolerenovering og 
skolestruktur med udgangspunkt i de budgetafsatte 4.000.000 kr..
Oplæg udsendes sammen med dagsordenen til byrådsmødet den 25/2.

h)
Miljøministeren meddeler i skrivelse af 13. februar 2004, at han har konstateret, at der ikke 
er den nødvendige lokale opbakning bag pilotprojektet for Roskilde Fjord.
Landbrugets organisationer er - på trods af ændringer af det oprindelige projektforslag - 
fortsat stærkt imod, at der bliver etableret et pilotprojekt for området.
Ministeren har derfor vurderet, at tiden ikke er moden til at gennemføre pilotprojektet. 
Skrivelsen slutter med, at ministeren imidlertid ikke hermed har taget stilling til, om der evt. 
senere kan blive etableret en nationalpark for Roskilde Fjord.
Økonomiudvalget tager på møde den 17. februar 2004 orienteringerne til efterretning.

18.

Eventuelt

Intet

19.

Sager til bvrådets møde

Til orientering kan oplyses, at følgende sager vil blive optaget på byrådets dagsorden til møde 
den 25. februar 2004:

a)
Klage over hestehold på ejendommen Nordveien 19. Vellerup Sommerbv

J. nr. 09.18.01G01/BC

Advokaterne Bak, Børresen og Lund har i skrivelse af 7. november 2003 klaget til 
Tilsynsrådet over kommunens afgørelse over afvikling af hestehold på Nordvejen 19 i 
Vellerup Sommerby.
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Formanden for miljø- og teknikudvalget har i skrivelse af 8. december 2003 fremsendt 
udtalelse i sagen til Statsamtet Frederiksborg, Tilsynsrådet. Skrivelsen var fremlagt til 
orientering på miljø- og teknikudvalgets møde den 17. december 2003.
Efterfølgende er tilsynsrådene nedlagt, og sagen overgået til Statsamtet København. 
Statsamtet København, Tilsynet, har i skrivelse af 21. januar 2004 anmodet om, at sagen 
forelægges byrådet til udtalelse.
Skrivelse af 18. december 2003 til Tilsynsrådet vedlægges.
Miljø- oa teknikudvalaet indstiller på møde den 28. januar 2004, at Statsamtet svares, at 
byrådet kan tilslutte sig tidligere fremsendt skrivelse af 8. december 2003.

b)

Ændring af folkeoplysningsloven

J.nr. BK 18.00

Folketinget har den 19. december 2003 vedtaget en ændring af folkeoplysningsloven, der gør 
det frivilligt for kommunerne, om de ønsker at have et folkeoplysningsudvalg.
Ændringen betyder, at det enkelte byråd selv kan afgøre, om det ønsker at nedlægge det 
lokale folkeoplysningsudvalg. En eventuel nedlæggelse kan ske fra og med 1. januar 2004 og 
på et hvilket som helst tidspunkt indtil næste kommunal valg.
Hvis folkeoplysningsudvalget bliver nedlagt, overgår udvalgets kompetencer til byrådet. 
Byrådet kan dog delegere kompetencer til det pågældende stående udvalg og til 
forvaltningen.
Folkeoplysningsudvalget anbefaler på møde den 29. januar 2004, at 
folkeoplysningsudvalget bevares, da udvalget er et væsentligt led i at bevare og styrke det 
frivillige foreningsliv. Byrådet opfordres til at arbejde for, at udvalget bevares også efter 
kommunesammenlægningen.


